DECRETO Nº 22391/2025

Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa

Idosa de Dois Vizinhos.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados para composição do Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Dois Vizinhos, com base na Lei Municipal n.º

2354/2019, os seguintes membros:

GOVERNAMENTAL

Segmento Titular Suplente

Secretaria  de Administração e

Finanças

Suzane Cordeiro Ferreira Marcelo Dal Molin

Secretaria  de Saúde  Carolina Kunz Franciele Aparecida Buratto Beal

Secretaria  de Planejamento e
Ações Estratégicas

Bianca Cristina Schreiber Fabiano Toscan

Secretaria de Educação,

Cultura e Esportes

Sirlene Pereira Rosa

Vanessa Beal

Secretaria Geral de Governo
Leonardo Felipe Brunetto

Wilamowski
Daniela Fazão

Secretaria de Assistência

Social e Cidadania

Thiago Dambros Mauricio Teixeira dos Reis

Departamento de Cultura ou

Esportes e Lazer

Gilvana Fátima Schmoeller Lucas Souvenir Antonello

Chefia de Gabinete  Andressa Borbas Mariana Aparecida Neres

Secretaria da Mulher, Idoso e

Juventude

Cristiane Regina Mazurana Irene Miranda

SOCIEDADE CIVIL

Segmento Titular Suplente

Clubes da Terceira Idade
Iraci Lourdes Marcante

Borges

Eduardo Francisco da Costa

Clubes da Terceira Idade
Eufrasia Gaspar Schmidt Alexandre Stasiak

Clubes da Terceira Idade Renato Marcon Noeli Marcon

Clubes de Serviços Rotary Dois

Vizinhos

Jeferson Thiago da Silva

Vieira
Fernando Rafaelo Vitto

Cluber de Serviços Rotary

Integração

Lindomar Rigon Taciane Regina Bigarella

Clubes de Serviços Interact Clube  Antonio Tejo Alves Eloisa Maria Fiorin

Clubes de Serviços Lions Clube  Ilma Zmorzynski José Lemos do Prado

Subseção de Dois Vizinhos da

Ordem dos Advogados do Brasil
Renata Tonieto

Alhandra Santos de Araújo

Hipolito

Pastoral do Idoso ou da Pastoral

da Família

Maria Aurora de Matos

Novelo

Neiva Maria Mugnol Pereira

de Oliveira

Art. 2º Fica revogado o Decreto n° 20845/2024.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos,

Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de junho do

ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Dione Luiz da Silva

Secretário de Administração e Finança